MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão
proex@ufabc.edu.br

1

1ª LISTA DE ALUNOS SELECIONADOS PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA DO EDITAL Nº 018/2015

PROCESSO SELETIVO DE FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE

BOLSISTAS/VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA ESCOLA PREPARATÓRIA DA

UFABC (DESENVOLVIMENTO E APLICAÇÃO DE AULAS).

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 220, de 21 de março de 2014, publicado no

Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 13, de 25 de março de 2014, no uso

de suas atribuições legais, torna público a 1ª lista de alunos selecionados para

formação de cadastro reserva para o PROGRAMA ESCOLA PREPARATÓRIA DA

UFABC (DESENVOLVIMENTO E APLICAÇÃO DE AULAS) EPUFABC 2015.

Os candidatos aprovados na Formação de Cadastro Reserva serão convocados para

contratação de acordo com as necessidades de substituição dos instrutores da

EPUFABC, ficando os demais sujeitos a uma eventual chamada, dentro do prazo de

validade do Processo Seletivo.

Esse Cadastro Reserva terá validade para o ano de 2015.

Os bolsistas aprovados e selecionados serão convocados pela ProEx e deverão

comparecer no 11º andar Bloco B, para assinatura do Termo de Outorga, munidos dos

seguintes documentos (original e cópia simples): I- RG; II- CPF e III- Cartão do banco

no prazo de até três (03) dias úteis, contados a partir de sua convocação, para

assinatura do termo.

Os voluntários aprovados e selecionados serão convocados pela ProEx e deverão

comparecer no 11º andar Bloco B para assinatura do Termo de Compromisso, no

prazo de até três (03) dias úteis, contados a partir de sua convocação, para assinatura

do termo.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão
proex@ufabc.edu.br

2

FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

Alex Lopes da Silva
Ana Paula Rodrigues
Aneliza Fraio das Neves
Aryane Alves Vigato
Bruno Bevilacqua
Carla Sarmento Santos
Clóvis Batista da Silva Junior
Daniel Zangelmi
Diego Augusto de Lima Rangel
Edgard Souza Ramos Oliveira
Érica de Souza
Erik Flavio Vinturi
Fauzer Ossamu Destro Shirazawa
Fernando de Moraes
Gabriela Alarcon de Castro
Giovanna Pompeo de Toledo
Giulia Moretti
Guilherme Barbosa
João Henrique Muniz de Souza
João Pedro Neves Dias
José Mauricio Nunes de Oliveira Junior
Julio Cesar Nogueira Junior
Laryssa Mairena Marinho
Laura Sampaio Alvarez
Laurielen Rodrigues Lucio
Leonardo Costa Strajaneli
Leonardo Dalseno Antonino
Letícia Escribano
Ligia Meire Cipriano Santos
Marcus Vinicius Campos da Silva
Matheus Cassina Ribeiro
Matheus Danella
Matheus José da Silva
Mayra Vieira dos Santos Oliveira
Michael Ferreira de Oliveira
Miriam Manetta Algarra
Paloma Ferreira Silva
Pamela Kazue Apolinario Miyazato
Paulo Roberto Silva Martins
Rafael Augusto Campos
Rafael de Almeida Correia
Tarsyla Gabriela Campos da Silva
Thales Liferson da Silva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão
proex@ufabc.edu.br

3

Thereza Raquel Dantas Lino
Vitória Chan Rissato
Wagner José Odilon dos Santos

                                                        Daniel Pansarelli
Pró-reitor de Extensão